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RESOLUCIÓN 3/2023 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 

INGRESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 

METEOROLOGÍA DEL ESTADO, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS PLANTILLAS DEFINITIVAS DEL 

PRIMER EJERCICIO, LA LISTA ANONIMIZADA DE ASPIRANTES QUE SUPERAN EL EJERCICIO Y LA 

CONVOCATORIA DE APERTURA DE CABECERAS. 

 

 
De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, 

el Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Observadores de 

Meteorología del Estado, en sesión celebrada el día 24 de mayo de 2023, ha adoptado los 

siguientes acuerdos: 

 

 
1. Publicar las plantillas definitivas de respuestas correspondientes a la convocatoria 

ordinaria del Primer Ejercicio celebrado el 7 de mayo de 2023. Estas plantillas, que dan 

respuesta a las alegaciones formuladas de acuerdo con la Resolución 2/2023 publicada el 8 de  

mayo de 2023, se adjuntan como Anexo I y Anexo II a esta resolución. 

En el ámbito de las competencias que tiene atribuidas este Tribunal Calificador, y en consonancia  

con el punto 21 de la Resolución 1/2023 publicada el 24 de abril de 2023, se anulan las 

preguntas Nº 18, Nº 21, Nº 34 y Nº 35 del cuestionario modelo A de la convocatoria ordinaria 

del sistema de acceso libre, y se incluyen para el cómputo de la calificación final del Primer 

Ejercicio, las tres preguntas de reserva Nº 56, Nº 57 y Nº 58 del citado cuestionario y se 

modifica la respuesta correcta de las preguntas Nº 32 y Nº47 

Asimismo se anulan las preguntas Nº 17, Nº 20, Nº33 y Nº 34 del cuestionario modelo B de la 

convocatoria ordinaria del sistema de acceso libre, y se incluyen para el cómputo de la 

calificación final del  Primer Ejercicio, las tres preguntas de reserva Nº 56, Nº 57 y Nº 58 del 

citado cuestionario y se modifica la respuesta correcta de las preguntas Nº 31 y Nº 46 

 

 

 

 
2. Publicar el listado anonimizado con los números de control de los aspirantes que han 

aprobado el Primer Ejercicio de la fase de oposición y sus respectivas puntuaciones con dos 

cifras decimales. Los marcados en rojo no han superado el Primer Ejercicio. Esta relación se 

adjunta como Anexo III a esta resolución. 
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3. Convocar a los aspirantes que lo deseen el día 30 de mayo de 2023, a las 9:30 horas, en 

el Aula M-6 del Aulario de la Sede Central de AEMET, c/ Leonardo Prieto Castro s/n, Madrid, a la 

sesión pública de la apertura del sobre sellado que contiene las cabeceras del Ejercicio. 

Posteriormente, en sesión privada, se procederá a la unión de cabeceras con los exámenes y se 

elaborará la lista nominal de aprobados para su posterior publicación. 

 

 
a) El público interesado en asistir a la sesión debe solicitar autorización indicando 

nombre, apellidos, DNI y teléfono de contacto por correo electrónico a: 

 
selección.observadores@aemet.es 

 
 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 

 
D. Juan Jesús González Alemán                            Dª. Ana Mantero Martín 
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Anexo I 

PLANTILLA DEFINITIVA MODELO A SISTEMA DE ACCESO LIBRE. CONVOCATORIA ORDINARIA 
 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 

1 B 43 C 

2 A 44 B 

3 A 45 D 

4 C 46 B 

5 C 47 D 

6 C 48 C 

7 A 49 C 

8 C 50 C 

9 D 51 A 

10 D 52 A 

11 D 53 A 

12 C 54 D 

13 C 55 C 

14 D 56 A 

15 C 57 B 

16 D 58 B 

17 A   

18 ANULADA   

19 D   

20 D   

21 ANULADA   

22 B   

23 B   

24 A   

25 B   

26 D   

27 C   

28 C   

29 A   

30 C   

31 B   

32 C   

33 D   

34 ANULADA   

35 ANULADA   

36 C   

37         C   

38 A   

39 B   

40 A   

41 A   

42          B   
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Anexo II 

PLANTILLA DEFINITIVA MODELO B SISTEMA DE ACCESO LIBRE. CONVOCATORIA ORDINARIA 
 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 

1 A 43 B 

2 A 44 D 

3 C 45 B 

4 C 46 D 

5 C 47 C 

6 A 48 C 

7 C 49 C 

8 D 50 A 

9 D 51 A 

10 D 52 A 

11 C 53 D 

12 C 54 C 

13 D 55 B 

14 C 56 A 

15 D 57 B 

16 A 58 B 

17 ANULADA   

18 D   

19 D   

20 ANULADA   

21 B   

22 B   

23 A   

24 B   

25 D   

26 C   

27 C   

28 A   

29 C   

30 B   

31 C   

32 D   

33 ANULADA   

34 ANULADA   

35 C   

36 C   

37 A   

38 B   

39 A   

40 A   

41 B   

42 C   

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

d6
4-

01
3a

-6
25

3-
57

88
-8

0d
1-

25
1d

-a
f4

4-
0c

b9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-4d64-013a-6253-5788-80d1-251d-af44-0cb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ANA MANTERO MARTIN | FECHA : 26/05/2023 12:32 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : JUAN JESUS GONZALEZ ALEMAN | FECHA : 26/05/2023 12:35 | Sin acción específica

                                                                                                    

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. . RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 
 

Anexo III 

RELACIÓN DE NÚMEROS DE CONTROL DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO 

Y SUS CALIFICACIONES 

 

CUPO BASE 6 

 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100006 30,37 

BAL0100001 25,19 

BBL0200171 23,70 

BBL0200173 23,70 

BAL0100002 20,74 

BAL0100003 20,00 

 
 
 
 

TURNO GENERAL 

 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100106 37,04 

BBL0200215 37,04 

BAL0100116 36,30 

BAL0100009 36,30 

BBL0200199 36,30 

BBL0200291 35,56 

BAL0100053 35,56 

BAL0100050 35,56 

BAL0100129 34,81 

BAL0100100 34,81 

BBL0200184 34,81 
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BBL0200293 34,07 

BAL0100165 34,07 

BAL0100126 34,07 

BBL0200242 34,07 

BBL0200237 34,07 

BBL0200236 34,07 

BAL0100014 34,07 

BAL0100025 34,07 

BAL0100111 33,33 

BAL0100145 33,33 

BAL0100160 33,33 

BAL0100163 33,33 

BAL0100152 33,33 

BAL0100096 33,33 

BBL0200225 33,33 

BBL0200211 33,33 

BAL0100148 32,59 

BBL0200309 32,59 

BBL0200249 32,59 

BAL0100098 32,59 
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BBL0200323 31,85 

BBL0200272 31,85 

BBL0200304 31,85 

BAL0100157 31,85 

BAL0100168 31,85 

BBL0200282 31,85 

BBL0200253 31,85 

BBL0200244 31,85 

BAL0100011 31,85 

BAL0100069 31.85 

BAL0100032 31,5 

BBL0200319 31,11 

BAL0100153 31,11 

BAL0100115 31,11 

BAL0100150 31,11 

BBL0200303 31,11 

BAL0100149 31,11 

BBL0200268 31,11 

BAL0100101 31,11 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

d6
4-

01
3a

-6
25

3-
57

88
-8

0d
1-

25
1d

-a
f4

4-
0c

b9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-4d64-013a-6253-5788-80d1-251d-af44-0cb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ANA MANTERO MARTIN | FECHA : 26/05/2023 12:32 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : JUAN JESUS GONZALEZ ALEMAN | FECHA : 26/05/2023 12:35 | Sin acción específica

                                                                                                    

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100097 31,11 

BBL0200234 31,11 

BBL0200226 31,11 

BAL0100067 31,11 

BAL0100028 31,11 

BAL0100035 31,11 

BBL0200202 31,11 

BAL0100041 31,11 

BAL0100108 30,37 

BBL0200321 30,37 

BAL0100128 30,37 

BAL0100131 30,37 

BAL0100107 30,37 

BAL0100140 30,37 

BBL0200189 30,37 

BBL0200190 30,37 

BAL0100013 30,37 

BBL0200227 30,37 

BAL0100051 30,37 

BAL0100109 29,63 

BBL0200269 29,63 

BBL0200260 29,63 

BBL0200262 29,63 
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100008 29,63 

BAL0100058 29,63 

BBL0200223 29,63 

BAL0100070 29,63 

BBL0200232 29,63 

BBL0200222 29,63 

BBL0200203 29,63 

BAL0100167 28,89 

BAL0100133 28,89 

BBL0200279 28,89 

BBL0200283 28,89 

BBL0200288 28,89 

BAL0100112 28,89 

BAL0100094 28,89 

BAL0100080 28,89 

BAL0100007 28,89 

BBL0200175 28,89 

BAL0100017 28,89 

BBL0200186 28,89 

BAL0100027 28,89 

BAL0100033 
28,89 

           BBL0200214 28,89 

BAL0100039 28,89 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

d6
4-

01
3a

-6
25

3-
57

88
-8

0d
1-

25
1d

-a
f4

4-
0c

b9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-4d64-013a-6253-5788-80d1-251d-af44-0cb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ANA MANTERO MARTIN | FECHA : 26/05/2023 12:32 | Sin acción específica
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100110 28,15 

BBL0200264 28,15 

BAL0100138 28,15 

BBL0200322 28,15 

BAL0100114 28,15 

BAL0100146 28,15 

BAL0100169 28,15 

BBL0200266 28,15 

BBL0200273 28,15 

BBL0200241 28,15 

BAL0100077 28,15 

BAL0100037 28,15 

BAL0100043 28,15 

BBL0200316 27,41 

BBL0200275 27,41 

BBL0200292 27,41 

BBL0200290 27,41 

BAL0100144 27,41 

BAL0100088 27,41 

BBL0200255 27,41 

BAL0100084 27,41 

BBL0200252 27,41 

BAL0100071 27,41 
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BBL0200196 27,41 

BBL0200213 27,41 

BBL0200216 27,41 

BAL0100123 26,67 

BBL0200317 26,67 

BAL0100162 26,67 

BAL0100125 26,67 

BAL0100085 26,67 

BAL0100075 26,67 

BBL0200239 26,67 

BBL0200221 26,67 

BBL0200219 26,67 

BBL0200193 26,67 

BAL0100118 25,93 

BAL0100147 25,93 

BAL0100099 25,93 

BAL0100090 25,93 

BBL0200250 25,93 

BBL0200247 25,93 

BAL0100082 25,93 

BBL0200181 25,93 

BBL0200179 25,93 

BBL0200228 25,93 
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CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100030 25,93 

BAL0100049 25,93 

BBL0200212 25,93 

BAL0100052 25,93 

BAL0100117 25,19 

BAL0100119 25,19 

BAL0100120 25,19 

BAL0100164 25,19 

BBL0200312 25,19 

BAL0100166 25,19 

BBL0200248 25,19 

BBL0200200 25,19 

BBL0200197 25,19 

BBL0200209 25,19 

BAL0100137 24,44 

BAL0100113 24,44 

BBL0200302 24,44 

BAL0100154 24,44 

BAL0100093 24,44 

BBL0200251 24,44 

BAL0100015 24,44 

BBL0200217 24,44 

BBL0200298 23,70 
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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100121 23,70 

BAL0100159 23,70 

BAL0100142 23,70 

BBL0200263 23,70 

BAL0100092 23,70 

BAL0100087 23,70 

BBL0200182 23,70 

BAL0100060 23,70 

BAL0100061 23,70 

BBL0200198 23,70 

BAL0100026 23,70 

BAL0100031 23,70 

BAL0100057 23,70 

BBL0200278 22,96 

BBL0200265 22,96 

BAL0100105 22,96 

BBL0200297 22,96 

BAL0100136 22,96 

BBL0200270 22,96 

BAL0100124 22,96 

BAL0100081 22,96 

BAL0100079 22,96 

BAL0100076 22,96 
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FIRMANTE(1) : ANA MANTERO MARTIN | FECHA : 26/05/2023 12:32 | Sin acción específica
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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BBL0200258 
22,96 

 

BBL0200259 
22,96 

 

BBL0200185 
22,96 

 

BBL0200233 
22,96 

 

BAL0100047 
22,96 

 

BAL0100066 
22,96 

 

BAL0100038 
22,96 

 

BBL0200206 
22,96 

 

BAL0100132 
22,22 

 

BBL0200307 
22,22 

 

BBL0200315 
22,22 

 

BAL0100151 
22,22 

 

BBL0200310 
22,22 

 

BBL0200271 
22,22 

 

BAL0100104 
22,22 

 

BBL0200254 
22,22 

 

BAL0100078 
22,22 

 

BBL0200245 
22,22 

 

BAL0100012 
22,22 

 

BBL0200187 
22,22 

 

BAL0100016 
22,22 

 

BAL0100045 
22,22 

 

BAL0100161 
21,48 
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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 

CÓDIGO DE 
CONTROL 

PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100141 21,48 

BAL0100103 21,48 

BBL0200267 21,48 

BBL0200256 21,48 

BAL0100089 21,48 

BAL0100072 21,48 

BBL0200183 21,48 

BBL0200177 21,48 

       BAL0100046 21,48 

BAL0100068 21,48 

BBL0200194 21,48 

BAL0100170 20,74 

BBL0200296 20,74 

BBL0200276 20,74 

BBL0200246 20,74 

BBL0200176 20,74 

BAL0100021 20,74 

BBL0200192 20,74 

BAL0100065 20,74 

BAL0100029 20,74 

BBL0200195 20,74 

BBL0200191 20,74 

BBL0200205 20,74 
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CSV : GEN-4d64-013a-6253-5788-80d1-251d-af44-0cb9
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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE OBSERVADORES DE 
METEOROLOGÍA DEL ESTADO. RESOLUCIÓN 2178 de 20 de enero de 2023. BOE núm. 23 de 27 de enero de 2023 

 

 

CÓDIGO DE CONTROL PUNTUACIÓN PRIMER EJERCICIO 

BAL0100055 20,74 

BBL0200318 20,00 

BBL0200300 20,00 

BAL0100083 20,00 

BAL0100086 20,00 

BAL0100063 20,00 

BAL0100062 20,00 

BAL0100056 20,00 

BAL0100054 20,00 

 


		2023-05-26T12:41:08+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




